
                                     令和 5年 5月 15日 

滋賀県立大学同窓会「湖風会」評議員 様 

                               湖風会会長 矢 吹 安 子 

 

令和 5年（2023年）度通常総会の開催について（ご案内） 

 

 若葉の緑が目にしみる季節となり、評議員の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本会の運営に多大のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和 2年始めから新型コロナウイルス感染症が世界的に猛威を振るい、我が国においても、

今まで 8 回の感染拡大の波にさらされてまいりました。本会におきましてもその影響は大きく、各

支部活動の中止や令和 3 年度通常総会の対面開催を断念したところです。その後は、ワクチン接種

が進み、今月 8 日には季節性インフルエンザなどと同じ「５類」に移行しました。ようやくコロナ

前の生活に戻りつつあります。このような状況の下、本会では４年ぶりに通常総会を対面開催する

ことといたしました。 

 つきましては、下記のとおり令和 5 年度通常総会を開催いたしますので、ご多用のことと存じま

すが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、評議員以外の会員の皆様にも 傍聴いただけます。 

 

記 

日 時：令和 5年 6月 17日（土）13：30 ～ 17:00  (受付 13:00～ ) 

場 所：滋賀県立大学Ａ７棟 102教室 （大学交流センター東隣 湖風会館） 

     湖風会事務局   TEL&FAX  0749-28-4400 

日 程：（１）通常総会（13:30～14:30） 

      主な議事 

① 令和 3・4年度活動報告及び決算報告 

② 令和 5年度活動計画（案）及び収支予算（案） 

③ 役員の改選 

（２）記念講演（14:30～15:30） 

   講 師：滋賀県立大学 学長 井手 愼司 氏 

   演 題：「地域とともに歩む滋賀県立大学」 

（３）懇親会（15:40～17:00） 

      人間看護学部棟 「ナシェリア」にて  会費；3,000円（当日徴収） 

  

◇総会及び懇親会の出欠報告は、5 月 31日までに事務局必着でお願いします。 

なお、今年度よりＦＡＸによる出欠報告も受け付けます。 

◇当日は大学祭「湖風夏祭」が開催され、駐車場が混雑しますので、公共交通機関（バス）

の利用をお願いします。 （会場及び大学構内図は、別紙をご覧ください。） 

以上 


